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Zaproponowana przez opozycyjną Sinn Fein rezolucja potępiająca
izraelską „aneksję de facto”, bo tak nazwano politykę wobec
palestyńskich  terytoriów  okupowanych,  została  w  irlandzkim
parlamencie przyjęta jednogłośnie. Przed głosowaniem, minister
spraw  zagranicznych  Simon  Coveney  zaznaczył,  że  rezolucja
wyraża uczucia większości Irlandczyków. Ci dawali im wyraz
podczas  wielotysięcznych  marszów  solidarności  z  Palestyną,
które miały miejsce w trakcie ostatnich bombardowań Strefy
Gazy.[S]

Rezolucja  potępia  politykę  Izraela  wobec  terytoriów
okupowanych:  Jerozolimy  Wschodniej,  Strefy  Gazy  oraz
Zachodniego  Brzegu.  Irlandia  jako  pierwsze  państwo  Unii
Europejskiej zdecydowała się oficjalnie zająć stanowisko, że
nastąpiła ich faktyczna aneksja przez Izrael, co według prawa
międzynarodowego jest zabronione. Jak podkreślił Simon Coveney
podczas  parlamentarnej  dyskusji,  świadczy  o  tym  skala
izraelskiego  osadnictwa  na  tych  terenach.  W  przekonaniu
autorów  rezolucji,  jak  i  głosujących  za  nią  posłów,
strategiczny charakter osiedli i skala ich rozwoju świadczą o
tym, że działania Tel Awiwu są już czymś więcej, niż tylko
okupacją.[S]

Coveney zainicjował równocześnie dopisanie do rezolucji słów
potępienia  względem  Hamasu  i  jego  metod  działania.  „Akty
terroru i innych grup bojowników nie mogą być usprawiedliwione
w  żaden  sposób”  –  brzmi  poprawka.  Sinn  Fein,  inicjatorka
rezolucji, nie popierała jej.[S]
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Liderka Sinn Fein Mary Lou McDonald wyraziła na „Twitterze”
satysfakcję z powodu decyzji irlandzkiego parlamentu i zarazem
nadzieję,  że  od  rezolucji  zacznie  się  bardziej  stanowcza
polityka  wobec  Izraela.  „To  historyczny  moment,  zwycięstwo
sprawiedliwości,  uznanie  prawa  ludu  palestyńskiego  do
samostanowienia” – pisał natomiast jej partyjny kolega John
Brady.[S]

Irlandzki parlament nie zdecydował się natomiast na wydalenie
z kraju izraelskiego ambasadora. Taką poprawkę do rezolucji
zgłosiła partia Najpierw Ludzie, Potem Zyski (People Before
Profit),  socjaliści-trockiści,  którzy  mają  w  parlamencie
czterech  reprezentantów.  Większość  deputowanych  nie
zdecydowała  się  na  taki  krok.[S]

Decyzję parlamentu za słuszną uznają związkowcy z jednej z
największych  w  kraju  organizacji  pracowniczych  –  Unite.
„Irlandia jest solidarna, staje przeciwko okupacji i opresji”
– napisał na „Twitterze” zastępca jej sekretarza generalnego
Howard Beckett.[S]

Rezolucji bez odpowiedzi nie pozostawiło ministerstwo spraw
zagranicznych  Izraela.  Rzecznik  tamtejszego  MSZ  Lior  Hayat
stwierdził,  że  stanowisko  Irlandii  jest  „oburzające  i
bezpodstawne”. Zaznaczył, że to nie pierwsze „niedopuszczalne
antyizraelskie stanowisko”, jakie jest przyjmowane w Dublinie,
a  wynik  parlamentarnego  głosowania  nazwał  „zwycięstwem
ekstremistycznych frakcji palestyńskich”.[S]

Tymczasem Rada Praw Człowieka ONZ przyjęła rezolucję wzywającą
do powołania komisji do zbadania naruszeń w Strefie Gazy i
Izraelu, wynika z głosowania, które odbyło się po specjalnej
sesji Rady Praw Człowieka dotyczącej sytuacji w Palestynie.
Głosowanie odbyło się na wniosek Niemiec. Rezolucję poparły 24
z 47 krajów członkowskich Rady Praw Człowieka, w tym Rosja.
Dziewięć głosowało przeciw, w tym Austria, Niemcy, Bułgaria i



Wielka Brytania. Wstrzymało się od głosu czternaście państw, w
tym Francja. Projekt rezolucji przedstawiony przez Pakistan
poparło 68 państw.[SN]

Dokument  przyjęty  w  czwartek  wzywa  przede  wszystkim  do
„pilnego utworzenia stałej niezależnej międzynarodowej komisji
śledczej,  która  zostanie  wyznaczona  przez  przewodniczącego
Rady  Praw  Człowieka  ONZ  w  celu  zbadania  na  okupowanych
terytoriach palestyńskich, w tym Wschodniej Jerozolimie oraz w
Izraelu  wszystkich  domniemanych  naruszeń  międzynarodowego
prawa humanitarnego oraz wszystkich domniemanych naruszeń i
nadużyć w sferze międzynarodowych praw człowieka przed i po 13
kwietnia 2021 r., a także wszystkich podstawowych przyczyn
powtarzających  się  napięć,  niestabilności  i  przedłużających
się konfliktów, w tym systematycznej dyskryminacji i represji
na podstawie przynależności narodowej, etnicznej, rasowej lub
religijnej”.[SN]

Zawieszenie broni weszło w życie o drugiej w nocy 21 maja.
Sytuacja na granicy między Izraelem a palestyńską Strefą Gazy
zaostrzyła się wieczorem 10 maja. Jak poinformowała izraelska
armia, od wznowienia konfliktu ze Strefy Gazy wystrzelono w
kierunku  Izraela  około  4,3  tys.  rakiet,  około  640  z  nich
spadło  na  terytorium  enklawy,  skuteczność  systemu  obrony
przeciwlotniczej Żelazna Kopuła Izrael ocenia na 90%. Według
najnowszych danych w Izraelu zginęło 12 osób, ponad 50 jest
poważnie  rannych.  Liczba  Palestyńczyków,  którzy  zginęli  w
izraelskich atakach wyniosła 243. Rannych zostało 1,9 tys.
osób.[SN]
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